INDICAÇÃO Nº
1465
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, que realizem estudos e adotem providências, quanto a viabilização de possibilitar a pavimentação de uma estrada vicinal que interliga as cidades de Elias Fausto à Salto, cujo extensão total é de 14.000 (quatorze mil metros).

JUSTIFICATIVA

Tem por finalidade a presente proposição,  proporcionar melhores condições de acesso, aos cidadãos eliasfaustenses, que diariamente se utilizam da referida via para chegar no mencionado município confrontante.  Vale ressaltar que tal solicitação é de suma importância, tendo em vista que a pavimentação da estrada vicinal que interliga as cidades de Elias Fausto à Salto, cujo  extensão total é de 14.000 (quatorze mil metros), conforme mapa anexo (cujo percurso está destacado), se trata do município de Salto e é altamente industrializado, o que resultará a Elias Fausto, melhor acesso, bem como atrairá outras industrias que sejam industrialmente ligadas às lá existentes.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 658301 310506 1139